
برنده انتخابات ریاست جمهوری تایوان گفت که به 
جای تقابل می خواهیم با چین گفت وگو داشته باشیم.

به گزارش ایســنا، »لای چینگ-ته« که روز شنبه )23 
دی( در انتخابــات ریاســت جمهوری این جزیره خودگردان 
پیروز شد، در نشست خبری گفت: »ما متعهد هستیم تا در 
برابر تهدید و ارعاب مداوم چین از تایوان حفاظت کنیم.« او 
همچنیــن از قصد خود برای حفظ وضعیت موجود در تنگه 
تایوان سخن گفت و اظهار کرد که می خواهد به جای تقابل، با 

چین گفت وگو داشته باشد تا تعامل میان چین و تایوان ادامه 
پیدا کند. نتایج آرای شــمرده شده از شعب اخذ رای نشان 
می دهــد، نامزد حزب حاکم تایوان، با نزدیک به یک میلیون 
رأی بیشتر در انتخابات ریاست جمهوری این جزیره خودمختار 
پیروز شــده و دو رقیب وی نیز شکست خود را پذیرفته اند. 
گفتنی است، تایوان جزیره ای خودگردان است که چین آن 
را بخشی از سرزمین اصلی خود قلمداد کرده و حمله نظامی 

را یکی از راه های پس گرفتن آن می داند.

یک نظرسنجی تازه نشان می دهد که نزدیک به نیمی از 
مردم آمریکا هیچ گونه تعلق خاطری به دو حزب دموکرات و 

جمهوریخواه این کشور ندارند.
به گزارش ایســنا، نتایج نظرسنجی تازه مؤسسه گالوپ نشان 
می دهد که ۴3 درصد از مردم آمریکا خود را در دســته سیاســی 
»مســتقل« قلمداد می کنند و میزان کسانی که خود را دموکرات 
معرفی می کنند، تنها 2۷ درصد اســت.بر اساس نتایج ، ۴3 درصد 
از آمریکایی هــا خود را نه زیــر مجموعه 2 حزب اصلی دموکرات و 

جمهوریخواه، بلکه مستقل می دانند. این آمار پیش تر در سال 2۰۱۴ 
نیز اتفاق افتاده بود. همچنین 2۷ درصد از شهروندان آمریکا خود را 
جمهوریخواه و 2۷ درصد خود را دموکرات می دانند. درصد شهروندان 
مستقلی که خود را به حزب جمهوریخواه نزدیک تر می بینند، نسبت 
به حزب دموکرات بیشتر است. در نتیجه این نظرسنجی آمده است: 
آمار حزب دموکرات در نظرسنجی های گالوپ به شکلی بی سابقه پایین 
اســت. گالوپ اعلام کرده است کاهش حمایت از حزب دموکرات، 

احتمالاً ناشی از نارضایتی مردم آمریکا از عملکرد جو بایدن است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ غزه 100روزه شد
آحارونوت: حماس آماده جشن پیروزی می شود

 مسکو اعزام نیروی نظامی انگلیس 
به اوکراین را اعلام جنگ دانست

وال استریت ژورنال خبر داد

تیر آمریکا و انگلیس در یمن به سنگ خورد؛ انبارهای انصارالله خالی شده بود!

سرویس خارجی-
امروز در حالــی جنگ غــزه وارد صدمین روز 
خود می شــود که روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت 
آحارونوت« نوشته، اســرائیل به هیچ یک از اهداف 
خود در این جنگ نرســیده است و در مقابل، حماس 

آماده جشن پیروزی می شود.
هفتم اکتبر 2۰23 )۱5 مهر ماه ۱۴۰2( یعنی درســت 
صد روز پیش، برای خود تبدیل به یک مبدا تاریخ شده است! 
چرا که در این روز، صهیونیست ها از یک گروه فلسطینی به 
نام حماس و از ناحیه غزه، ضربه ای خوردند که در عمر هفتاد 
و پنج ســاله خود هرگز مشابهش را نخورده بودند. ضربه ای 
دقیق، حساب شده، چند لایه و ترکیبی و در همه حوزه های 
نظامی، اطلاعتی، سیاســی و... این ضربه آن قدر ســنگین، 
تاریخی و مؤثر بود که حتی یک تحلیلگر را در دنیا نمی توان 
یافت، اهمیت آن را »کم« دانســته باشد. جالب است بدانید 
همین چند روز پیش صهیونیست ها فرصت پیدا کردند تا با 
تشکیل هیئتی، به بررسی »چرایی و چگونگی« این شکست 
بزرگ بپردازند. این یعنی آنها هنوز از آن ضربه گیج هستند.
»کشــت و کشــتار وحشــیانه هر آن کس که در غزه 
زندگی می کند« و »بمباران و تخریب هر آنچه در این باریکه 
وجود دارد« در دســتور کار صهیونیست های عصبانی، گیج 
و دســتپاچه قرار گرفت. آمریکا همه انبارهای تســلیحاتی 
خــود را بدون محدودیت به روی صهیونیســت ها باز کرد و 
صهیونیست ها شروع کردند به گرفتن انتقام تلفات سنگین 
خود از زنان، کودکان، نوزادان، بیماران و... بیمارســتان ها و 
مدارس فلســطینی. آن قدر غیرنظامی کشــتند که رکورد 
آدم کش هــای اول دنیــا -از هزار ســال پیش تــا کنون-را 
شکســتند. چیزی نزدیک به 2۴ هزار نفر تا به امروز در غزه 
به شهادت رسیده و 6۰ هزار غیرنظامی نیز مجروح شده اند و 
چیزی بالغ بر ۷ هزار غیرنظامی نیز هنوز زیر آوار هستند که 

آنها را هم باید شهید به حساب آورد.
صهیونیســت های عصبانــی، زخم خورده و گیج ســه 
هدف مهم را هم برای خود اعلام کرده بودند: تســخیر غزه، 
نابودی حماس و آزادی همه اسُرای صهیونیست. برای توقف 
مهاجرت معکوســی که در »اسرائیل« شدت گرفته بود هم 
گفته بودند، حداکثر طی مدت ۷ روز به این اهداف خواهند 
رسید. امروز جنگ غزه وارد صدومین روز خود شده، 5 تیپ 
صهیونیست از شمال غزه فرار کرده، صدها هزار صهیونیست 
کشــته، مجروح، روانی یا معلول شده، موشک های حماس 
هنوز از غزه، شهرهای اشغالی را هدف قرار می دهد و اسُرای 
صهیونیست هم آزاد نشده اند. تنها دستاورد صهیونیست ها در 
این صد روز »کودک کشــی« و »محاکمه در دادگاه لاهه به 

جرم نسل کشی« بوده است. 
روزنامه عبری زبان و مشــهور »یدیعوت آحارونوت« به 
همین موضع پرداخته و نوشــته اســت که، اسرائیل در این 
جنگ شکست خورده است. »برنیع«، نویسنده صهیونیست 
در روزنامه یدیعوت آحارانوت نوشــت: »غزه بیروت نیست و 
السنوار عرفات نیست، او دنبال پناهندگی در تبعید نیست، 
بلکــه برای جشــن پیروزی در غــزه آماده می شــود...« به 
گزارش فارس، »برنیع« در یادداشتش با تیتر »همزیستی با 
شکست« در روزنامه یدیعوت آحارونوت این را هم نوشته که 
طرف صهیونیســت »پذیرفته است که باید به دستاوردهای 
ناچیــز جنگی کــه ۱۰۰ روز از آغاز آن می گذرد، بســنده 
کند.« این فقط یدیعوت آحارونوت نیســت که از شکســت 
صهیونیست ها نوشته است. این روزها بسیاری از رسانه های 
صهیونیستی با انتشار گزارش  از »ضرورت اعتراف تل آویو به 
شکســت در غزه« و »جلوگیری از خسارت ها و هزینه های 
بیشــتر« می نویسند و در عین حال می  گویند چالش کنونی 
نتانیاهو این اســت که باید به گونه ای »شکاف بین انتظارات 

غیرمســئولانه ای را که ایجاد کرده  و تصمیمات دشواری که 
امروز باید بگیرد پر کند.«

مثــلا تحلیلگر نظامی روزنامه عبــری زبان »هاآرتص« 
یعنی »عاموس  هارئیل« نیز با اشــاره به »از هم پاشــیدگی 
 کابینه اســرائیل« و »ضعف در اداره جنگ« نوشــته است،
روحیــه مبارزاتــی جنبش حماس همچنان پابرجاســت و 
»ارتش اسرائیل همچنان از تحقق اهداف اعلامی اش و ثبت 
یک پیروزی« برای خود دور اســت و در چنین شرایطی در 

حال بیرون کشیدن نیروهایش از غزه است.
روزنامــه »معاریو« یکی دیگر از این رســانه های عبری 
اســت که از زوایه ای دیگر به بررســی »شکســت اسرائیل 
 از حمــاس« پرداختــه اســت. »معاریو« نوشــته اســت،
 بررســی هایش نشــان می دهــد »53 درصد اســرائیلی ها 
معتقدنــد تل آویو، حماس را شکســت نداده اســت و 22 
درصد هم معتقدند ارتش در جنگ شکســت خورده است.« 
این نظرســنجی را »مرکز تحقیقات لازار برای این روزنامه 
انجام داده است« به این نتیجه هم رسیده که فقط ۹ درصد 
شــرکت کنندگان معتقدند رژیم اسرائیل به پیروزی بزرگی 
دست یافته است.« وبگاه آمریکایی »هیل« هم اذعان کرده 
صهیونیست ها در این جنگ شکست خورده اند:  »درک کامل 
شکست اسرائیل در غزه دشوار است زیرا عمیق و چند لایه 
اســت و برخی از پیامدهای آن ناشــناخته است...  حتی اگر 
اســرائیل به نسل کشی محکوم نشود، تل آویو و واشنگتن در 

جنگ غزه شکست خورده اند...«
سانسور از ترس افکار عمومی 

رژیمی که شرایطش آن چیزی است که بالا به گوشه ای 
از آن اشــاره شد، »حتما« به »سانســور« نیاز پیدا می کند. 
از همین رو باز رسانه های صهیونیست نوشته اند، ارتش این 
رژیم از ترس افکار عمومی، به »سانســور شــدید واقعیات 
میدانی« پناه برده اســت. به گزارش تسنیم وبسایت عبری 
»والا« یکی از این رسانه هاســت که در گزارشــی نوشــت: 

»ارتش همــه اطلاعات مجروحان را در اختیار افکار عمومی 
قرار نمی دهد... ارتش از ترس اینکه ارائه همه اطلاعات باعث 
کاهش روحیه مردم می شــود، اطلاعــات را در اختیار مردم 
قرار نمی دهد.« وقتی »والا« داشت گزارش سانسور ضربات 
حمــاس به صهیونیســت ها را تنظیم می کرد خبر رســید، 
حماس چهار تانک مرکاوا و یک بالگرد صهیونیست را هدف 
قرار داده و تلفاتی هم گرفته اســت.  گردان های قسام اعلام 
کرده اند یک بالگرد »اســرائیلی« را در شرق خان یونس در 
جنوب نوار غزه با موشک زمین به هوا هدف قرار داده است. 
گردان های القسام ۴ دستگاه  تانک مرکاوا و نفربر زرهی رژیم 
صهیونیســتی را هم با راکت الیاســین ۱۰5 در شرق شهر 

خان یونس واقع در جنوب نوار غزه منهدم کرده است.
سیا به کمک اسرائیل شتافت

سازمان جاسوســی آمریکا، برای جلوگیری روندی که 
تــا اینجای گزارش به برخی از آنها اشــاره کردیم، از همان 
روزهای نخست شروع جنگ به کمک صهیونیست ها شتافته 
است. این را روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« نوشته است. 
به نوشته نیویورک تایمز، سی آی ای در گذشته به اطلاعاتی 
که »اســرائیل« درخصوص رهبری حماس با این ســازمان 
متحد خود به شــراکت می گذاشت، تکیه می کرد، اما حمله 
۱5 مهر نشان داد مجموعه دستگاه های اطلاعاتی »اسرائیل« 
در مورد حماس دارای نقاط ضعف »قابل توجهی« هستند. 
به گزارش انتخاب، ســی آی ای، یک کارگــروه جدید برای 
گردآوری اطلاعات درباره رهبران ارشد گروه حماس تشکیل 
داده که رهگیری ارتباطات بین ســران حماس و آگاهی از 
وضعیت و سرنوشت اسرائیلی های ربوده شده در غزه نیز در 
دســتور کار آن اســت. این گزارش در روز جمعه، 22 دی، 
حاکی اســت که این کارگروه به دستور »جیک سالیوان«، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید، تشکیل شده که پس از حمله 
حماس به »اسرائیل« در روز ۱5 مهر از آژانس های اطلاعاتی 
و پنتاگون، وزارت دفاع، خواســت گردآوری اطلاعات درباره 

حماس را به سطح بالاتری ارتقا دهند.
کرانه باختری در آستانه انفجار

برخی گزارش ها حاکی اســت، اوضاع در کرانه باختری 
نیز روز به روز متشنج تر می شــود و صهیونیست ها نگرانند، 
جوانان فلســطینی در این نقطه از فلســطین نیز به استفاده 
گسترده از سلاح رو بیاورند. شاباک نیز در این باره به نتانیاهو 
در مورد »امکان انفجار اوضاع در کرانه باختری« هشدار داده 
است. شبکه ۱3 تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره تاکید 
کرده که سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی »شاباک« 
هشــداری اســتراتژیک به نتانیاهو درباره احتمــال انفجار 
قریب الوقوع اوضاع در کرانه باختری داده اســت. سرکوب و 
کشتار جوانان فلسطینی، عاملی است که صهیونیست ها را به 
این نتیجه رســانده که می تواند، باعث وقوع این انفجار شود. 
صهیونیست ها طی ۱۰۰ روز گذشته، جنایات هولناکی هم در 
کرانه باختری مرتکب شده اند اما به دلیل توجه افکار عمومی 

به تحولات غزه و یمن، کمتر مورد توجه قرار گرفته است.
تظاهرات ها ادامه دارند

صهیونیست ها فقط در جبهه های جنگ از  فلسطینی ها 
و غزه شکســت نخورده اند. آنها افــکار عمومی جهان را هم 
باخته اند. نشــان به آن نشــان که طی این ۱۰۰ روز حتی 
یــک روز هم دنیا، بدون تظاهرات ضد صهیونیســتی نبوده 
اســت. دیروز خبر رسید انگلیسی ها برای چندمین بار علیه 
کودک کشی صهیونیســت ها به خیابان های لندن ریخته اند. 
پیــش از برگزاری این تظاهرات، لندن چهره امنیتی به خود 

گرفته بود. 
گفته می شود این بار نیز حضور مردم انگلیس گسترده 
بوده و چیزی بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر علیه »رژیم کودک کش« 
شــعار می دادنــد. واشــنگتن، پایتخت آمریــکا هم صحنه 
تظاهرات ضد صهیونیستی بود. سوئد و آفریقای جنوبی نیز 
دیروز شــاهد تظاهرات گســترده در حمایت از ملت مظلوم 

فلسطین بود.

یک شنبه 2۴ دی ۱۴02   2 رجب ۱۴۴۵   ۱۴ ژانویه 202۴  شماره 23۴۹۴ 

رئیس جمهور تایوان پس از پیروزی در انتخابات: 
دنبال گفت و گو با چین هستیم نه تقابل

 43 درصد آمریکایی ها نه جمهوریخواهان را می خواهند 
نه دموکرات ها را

مدودف معاون دبیر شورای امنیت ملی روسیه هشدار داد در صورتی 
که انگلیس به اوکراین نیرو اعزام کند مسکو این مسئله را به منزله اعلان 

جنگ انگلیس به روسیه تلقی می کند.
علی رغم این که بســیاری از اخبار و گزارش هــا حکایت از آن دارد که اروپا و 
آمریکا قصد دارند سال جدید کیف را برای مذاکره با روسیه تحت فشار قرار دهند 
اما روز جمعه ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس در سفر به کیف وعده کمک های 
نظامی بیشــتر را به اوکراین داد. در جریان این سفر دو طرف توافقنامه نظامی در 
زمینه همکاری های امنیتی امضا کردند. دفتر نخســت وزیر انگلیس این توافقنامه 
را »تاریخی« ارزیابی کرد. این ســند چارچوبی اســت که بر اســاس آن، لندن به 
کیــف در زمینه تأمین امنیت خود تضمین ارائه کمک های لازم را داده اســت. به 
گزارش تســنیم به نقل از رسانه های غربی »سوناک« در یک کنفرانس مطبوعاتی 
مشترکی به همراه ولادیمیر زلنسکی، اعلام کرد که به عنوان بخشی از بسته جدید 
کمــک نظامی به اوکراین در ســال 2۰2۴، انگلیس موشــک های دوربرد اضافی، 
ســلاح های ضدتانک و گلوله های توپخانه را تأمین خواهد کرد. او گفت: »بریتانیا 
امروز بزرگ ترین بســته کمک دفاعی خود به اوکراین از زمان آغاز جنگ را اعلام 
می کند که بر اســاس آن در ســال جاری تا ســقف 2.5 میلیارد پوند )حدود 3.2 
میلیارد دلار( به کیف کمک خواهد کرد.« به گفته ریشــی ســوناک، از این مبلغ 
حدود 255 میلیون دلار صرف خرید و تولید پهپادهای نظامی می شود، به همین 
دلیل، لندن به بزرگ ترین تولیدکننده و تأمین کننده آنها برای کیف تبدیل خواهد 
شــد. پیش از این، در اواخر دسامبر)دی( روزنامه »تایمز« به نقل از یک مقام آگاه 
در دولت انگلیس گزارش داد که بریتانیا و ســایر کشورهای اروپایی قصد دارند از 
اوکرایــن حمایت کنند، حتی اگر آمریکا از انجام این کار در صورت پیروزی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا در انتخابــات 2۰2۴ خودداری کند. به عقیده 
کارشناسان، انگلیس با امضای توافقنامه مربوط به تضمین های امنیتی با اوکراین، 
اکنون بر اساس توانایی های خود به کیف کمک خواهد کرد. این سند برای چندین 
 ســال طراحی شده اســت، ولی حجم کمک ها از هم اکنون مشخص است و لندن 
براساس توانایی های خود در این زمینه اقدام خواهد کرد. در این توافقنامه فهرستی 
از تســلیحات مشخص شده است که باید ارائه شــود، اما دور از واقعیت است که 
همه آنها بلافاصله به اوکراین ارســال شود و بتواند در وضعیت جبهه نبرد تأثیری 
بگذارد. این سند اولین توافقنامه امضاشده بعد از توافقات صورت گرفته درخصوص 
تضمین امنیتی به کیف در نشســت ناتو در ویلنیوس بین اوکراین و اعضای گروه 
هفت )آمریکا، بریتانیا، کانادا، آلمان، ایتالیا، ژاپن، فرانســه( و سایر کشورهایی بود 

که به این اقدام پیوستند.
هشدار مدودف

اما ظاهراً توافق امنیتی بین لندن و کیف بند نانوشــته ای نیز دارد که بر اساس 
آن نیروهای انگلیسی در اوکراین مستقر خواهند شد مسئله ای که به شدت مقامات 
روســی را عصبانی کرده اســت. »دیمیتری مدودف«، معاون رئیس شورای امنیت 
روســیه در این زمینه هشدار داد که اســتقرار احتمالی نیروهای انگلیسی در خاک 
اوکراین به معنای اعلان جنگ رســمی علیه مســکو خواهد بود. وی جمعه شب در 
کانال تلگرامی خود در مورد سفر ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا به کیف نوشت: 
»امیدوارم دشــمنان همیشگی ما ـ انگلیسی های مستکبر ـ درک کنند که استقرار 
نیروهای نظامی آنها در اوکراین به صورت رســمی به معنای اعلان جنگ علیه کشور 
ما خواهد بود«. »مدودف« که به دلیل اظهارات تندش از سوی دیپلمات ها به عنوان 
فردی با تفکرات جنگ طلب در کرملین تعریف شده است از غربی ها در سؤالی انتقادی 
علیه سیاست های بریتانیا در اوکراین پرسیده است که اگر هیئت سوناک مورد هدف 
گلوله های خوشــه ای در مرکز کیف قرار بگیرد، آنها چه احساســی خواهند داشت. 

اتفاقی که به گفته وی اخیرا برای غیرنظامیان روسیه در شهر بلگورود رخ داد.
حمله با موشک های  هایپرسونیک به اوکراین

خبر دیگر از اوکراین این که همزمان با ســفر مقام های غربی به کیف ، روسیه 
روز شنبه حملات هوائی سنگینی علیه اوکراین انجام داد. به گزارش فارس به نقل 
از »پولیتیکو« موج حملات روســیه علیه اوکراین در حالی رخ داد که »اســتفان 
ســژورنه« وزیر امور خارجه جدید فرانسه وارد شــهر »کیف« شد و قول حمایت 
بیشتر فرانســه از اوکراین را داد. نیروی هوائی اوکراین اعلام کرد که حملات روز 
شــنبه شامل موشــک های  هایپرســونیک قدرتمند »کینژال« بود. نیروی هوائی 
اوکراین اعلام کرد که پدافند هوائی این کشــور در مجموع ۴۰ حمله را ثبت کرده 
که 3۷ مورد آن موشــکی و سه حمله پهپادی در مناطق کیف، دنیپروپتروفسک، 
چرنیهیو، پولتاوا و ایوانو فرانکیفسک بوده است. اوکراین مدعی شده  که 8 موشک 

را با استفاده از جنگ الکترونیک سرنگون کرده است.

یک نماینده بانفوذ فنلاندی در پارلمــان اروپا اعلام کرد حدود 
۱۲۰ نماینده پارلمان اروپا در استراسبورگ طوماری را امضا کرده اند 
تا مجارستان را در یک اقدام تنبیهی سفت و سخت و بی سابقه از حق 

رای در اتحادیه اروپا محروم کنند. 
مجارستان و اتحادیه اروپا طی سال های گذشته همواره در باره بسیاری از 
مســائل اختلاف داشته اند. اروپا مجارستان را متهم می کند که استانداردهای 
این اتحادیه را درباره حاکمیت قانون و حقوق بشــر رعایت نمی کند و کشور 
در مســیر دیکتاتوری گام برمی دارد. با شروع جنگ اوکراین اختلافات تشدید 
هم شــده است چرا که نخست وزیر مجارســتان از مخالفین اصلی کمک های 
نظامی به کیف است و معتقد است اروپا با این کمک ها و همچنین تحریم های 
ضد روسی تنها به امنیت خود ضربه می زند. در تازه ترین اقدام نیز مجارستان 
کمک 5۰ میلیارد دلاری بروکسل را وتو کرد و بدین ترتیب مانع تصویب این 

کمک ها شد.
بر اساس گزارش ها شماری از نمایندگان پارلمان اروپا با امضای طوماری 
تصمیم گرفته اند در یک اقدام بی سابقه حق رای مجارستان در اتحادیه اروپا از 
دولت این کشــور سلب شود. به گزارش ایسنا، ماده ۷ به پارلمان اتحادیه اروپا 
اجازه می دهد تا یکی از اعضای خود را به دلیل »نقض مداوم« ارزش های این 
نهاد مانند حقوق بشــر، دموکراسی، برابری و حاکمیت قانون، تعلیق کند. اگر 
یک سوم اعضای کمیســیون اروپا و اکثریت دو سوم در پارلمان ۷۰5 عضوی 
موافقت کنند، »اکثریت واجد شرایط« می تواند حقوق یک عضو از جمله حق 

رای در شورای اروپا را به حالت تعلیق درآورند.
»پتری سارواما«، نماینده پارلمان اروپا از فنلاند روز جمعه در این باره در 
شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: این طومار به تازگی به جریان 
افتاده و تاکنون ۱2۰ امضا جمع آوری کرده است. »سارواما«، »ویکتور اوربان«، 
نخســت وزیر مجارســتان را متهم کرده که اتحادیه اروپا را بر ســر کمک به 
اوکراین »گروگان« نگه داشته و تاکید کرد که سلب حقوق او تنها راه حفاظت 
از ارزش های اتحادیه اروپا و تضمین عملکرد فرآیندهای تصمیم گیری در این 
بلوک اســت. او گفت: »این همچنین پیامی برای همه کشورهای عضو خواهد 
بود که اتحادیه اروپا هیچ گونه عقب نشــینی در مورد حاکمیت قانون یا برهم 
زدن اصل همکاری صادقانه را تحمل نخواهد کرد. وظیفه اصلی ما حفاظت از 

سبک زندگی اروپایی و دموکراسی است.«
در حالی که متن قطعنامه اصلی علیه اوربان هنوز در حال مذاکره اســت، 
سارواما گفت که »بسیار ممکن است« که ماده ۷.2 »به نوعی گنجانده شود«. 
 این ماده هرگز در تاریخ این نهاد مورد استناد قرار نگرفته است. »ابتکار سارواما « 
در حالی انجام شد که اتحادیه اروپا و اوربان در حال مذاکره درباره راهی برای 
رفع انســداد بسته کمکی 5۰ میلیارد یورویی )5۴.6 میلیارد دلار( به اوکراین 
بودند. روز جمعه، فایننشال تایمز گزارش داد که اتحادیه اروپا مایل به پذیرش 
پیشنهاد اوربان برای ارزیابی سالانه است. بروکسل همچنین ۱۰ میلیارد یورو 
از بودجه بوداپســت را کــه آن را بلوکه کرده بود، آزاد کرده اســت. اوربان از 
منتقدان صریح سیاســت اتحادیه اروپا در مورد اوکراین است و اصرار دارد که 
اتحادیــه باید برای صلح به جای حمایت بی قید و شــرط از کی یف در جنگ 
با مســکو تلاش کند. دولت او از ارسال سلاح به اوکراین یا اجازه عبور آنها از 

مجارستان خودداری کرده است.

 تحریم سنگین و بی سابقه عضو اتحادیه 
از سوی اتحادیه اروپا!

»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق در مراسم روز شهید 
عراق بر مبارزه جدی دولتش با فساد تاکید کرد.

»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق در مراسم رسمی بزرگداشت 
آیت الله شــهید »ســید محمدباقر حکیم« و روز »شهید عراقی« که با حضور 
مقامات عراقی صبح دیروز شــنبه )اول رجب( در دفتر جریان حکمت ملی در 
بغداد برگزار شد، گفت: ما برای گرامیداشت یک مرحله مهم در تاریخ عراق و 
جنایتی که نقطه عطفی در رویارویی تروریسم با ملت سرفراز عراق بود، یعنی 
سالروز شهادت آیت الله »سیدمحمدباقر حکیم« و گروهی از ملت عراق که پس 
از نماز در بارگاه مطهر امیرالمؤمنین )ع( به شهادت رسیدند، گرد هم آمده ایم.

»الســودانی« ادامه داد: تجربه شــهدا ضرورت همبســتگی و وحدت در 
مســائل سرنوشت ســاز و وجود حس ملی در همه میدان ها و دفاع از آزادی 
و کرامت ملت را بر همگان روشــن کرده اســت و دولت نیــز با پایبندی به 
برنامه ای که اســاس آن رسیدن به عراق مقتدر مســتقل است به این مسیر 
ادامه می دهد. به گرارش تسنیم نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد که در این 
راستا، دولت برای اصلاحات ریشه ای و مبارزه با فساد و تحکیم زیرساخت های 
اقتصادی و خدماتی و نوسازی زیرساخت های بانکی تلاش می کند تا به عدالت 
اجتماعی دست یابد و این همان هدفی است که شهدا برای میهن خویش آرزو 
می کردند. السودانی همچنین در پایان یاد شهدای ملت مجاهد فلسطین که با 
صبوری در برابر کشتار ایستاده اند را گرامی داشت و گفت: ملتی که به شهدای 

خود احترام نگذارد توان حفظ دستاوردهای خود را نخواهد داشت.
رئیس جمهور عراق نیز در این مراسم گفت: باید سیاست های کلی ترسیم 
شود و همه طرف ها باید با یکدیگر همکاری کنند تا پایه های حکومت تثبیت 
شود. »عبداللطیف رشید« در ادامه به چالش های منطقه ای که امنیت و ثبات 
را تهدید می کند، اشــاره کرد و بر موضع عراق در اهتمام به امنیت و صلح و 
حســن تفاهم و بر موضــع عراق در قبال ملت فلســطین در غزه تاکید کرد. 
رشید خواســتار موضع  گیری جامعه بین المللی برای تحقق حقوق فلسطین 
در دســتیابی به کشور مســتقل خود در خاکشان شد. وی گفت که به شدت 
تلاش ها برای گسترش دامنه جنگ را محکوم و تاکید می کنیم که این اقدامات 

موجب آسیب و خسارت برای همه می شود.

سرویس خارجی-
روزنامــه آمریکایی وال اســتریت ژورنال 
گزارش داد که ارتش یمن پیش از حملات بامداد 
جمعه آمریکا و متحدانش به مواضع آن ها، بخشی 
از تسلیحات و تجهیزات خود را پنهان کرده بود. 

این یعنی آمریکایی ها به انبارهای خالی زده اند.
رســانه های بین المللی بامــداد جمعه از حملات 
مشــترکی آمریکا و انگلیس علیــه اهدافی در چند 
استان یمن خبر دادند. پنتاگون اعلام کرد که آمریکا 
و متحدانش در حمله اخیــر خود به یمن حدود 3۰ 
نقطه را با بیش از ۱5۰ موشــک هدف گرفته اســت. 
»داگلاس ســیمز«، مدیر عملیات ســتاد مشــترک 
نیروهای مسلح آمریکا اعلام کرد که آمریکا و انگلیس 
در حمله شــب گذشــته خود به مواضع ارتش یمن، 
بیش از ۱5۰ موشک شلیک کرده اند؛ موشک هایی که 
از ناوهای جنگی و همچنین پرنده های نظامی شلیک 
شدند. سیمز در ادامه گفت: »درباره اینکه موشک ها به 
چه نقاطی اصابت کردند تقریبا مطمئن هستیم؛ اما در 
این لحظه هنوز ارزیابی کاملی از آسیب وارده نداریم.«
  امــا گویا به کاهــدان زده اند! روزنامــه آمریکایی 
وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام نظامی آمریکایی 
و یک شخص نزدیک به انصارالله گزارش داد، نیروهای 
انصــارالله پیش از حملات بامــداد روز جمعه آمریکا و 
متحدانش به مواضع نظامی در یمن، بخشی از تسلیحات 
و تجهیزات خود را به مکان های دیگری منتقل و پنهان 
کرده اند. این روزنامه به نقل از یک شــخص نزدیک به 
این جنبش نوشــت، ارتش یمن موشــک های خود را 
در پناهگاه های مســتحکمی که »علی عبدالله صالح«، 
رئیس جمهور اسبق یمن در شــهر صنعا ساخته، انبار 
کرده اند. البته این حمله باعث دو دستگی در اروپا شد؛ 

ایتالیا، اسپانیا و فرانسه از این حمله حمایت نکردند. 
روایت فایننشال تایمز از شکست بایدن

همچنین روزنامه فایننشــال تایمز رویکرد »جو 
بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، برای ایجاد تعادل میان 
دیپلماســی و بازدارندگی در خاورمیانه را محکوم به 
شکســت دانسته و نوشــت: »حمله ایالات متحده و 
متحدانش به یمن،  واشــنگتن را بیش از پیش درگیر 
بحران های منطقه ای خواهد کرد.« به گزارش ایرنا از 
این نشریه تحلیلی انگلیسی، تلاش دولت بایدن برای 
مهار بحران در خاورمیانــه و ایفای نقش بازدارندگی 

برای کاهش تنش ها پس از حملات ]وحشیانه رژیم[ 
اسرائیل به غزه،  نه تنها ســودی نداشت، بلکه ارتش 
آمریــکا را به درگیــری نظامی مســتقیم در منطقه 

کشانده است.
گاردین: به جای حمله به یمن به اسرائیل فشار بیاورید

روزنامه انگلیسی گاردین با اشاره به حملات اخیر 
آمریکا و انگلیس بــه مناطقی در یمن که در کنترل 
انصارالله قرار دارد، نوشت: »ایالات متحده و متحدانش 
می بایســت از اشتباهات گذشــته خود در خاورمیانه 
درس بگیرند و بــه جای هدف قــرار دادن انصارالله 
باید اسرائیل را برای آتش بس در غزه تحت فشار قرار 
دهند.« گاردین در مطلبی هشدار داد اقدام آمریکا و 
انگلیس علیه یمن ممکن اســت به بدتر شدن بحران 

در غرب آسیا منجر شود.
بلومبرگ: ایران پیروز ماجرای این حملات است

»مارک چمپیون«، مقاله نویس بلومبرگ، نتیجه 
می گیرد که حمــاس، ایران و متحدانــش به دنبال 
دامن زدن به بی اعتمادی و نفرت نســبت به اسرائیل 
و آمریکا در سراســر خاورمیانه هســتند، تا جایی که 
هرگونه ارتباط با آن ها به حدی سمی  شود که رهبران 
عربســتان تا مصر مجبور به فاصلــه گرفتن از آن ها 
شوند. این رسانه مدعی شد، سیاست خارجی مسابقه 
محبوبیت نیست بلکه به قدرت نرم احتیاج دارد و به 
همین خاطر هیچ مدرکــی مبنی بر تحریک حماس 
در ۷ اکتبر توســط ایران وجود ندارد و ایران تاکنون 
از واکنش های اســرائیل و آمریکا ســود برده اســت. 
همچنین صــرف نظر از این حکم، ایــن واقعیت که 
اسرائیل اینک به اتهام نسل کشی در دادگاه بین المللی 
لاهه در حال محاکمه اســت، پیــروزی دیگری برای 

مخالفان دولت یهود است.
واشنگتن در زدن سکوهای شلیک شکست خورد!

خبر دیگر از شکست دیگر متجاوزان به یمن است. 
»نصرالدین عامر«، رئیس هیئت اطلاع رسانی جنبش 
انصارالله یمن، در گفت وگو با شبکه العربی اعلام کرد: 
»قدرت و نیروهای خود را به طور کامل حفظ کرده و 
توان هدف قرار دادن کشتی های اسرائیلی و آمریکایی 
را داریم.« رئیس هیئت اطلاع رسانی جنبش انصارالله 
یمن اعلام کرد که حملات اخیر آمریکا به ســکوهای 
شلیک موشک های یمنی، ناموفق بود و واشنگتن در 

تحقق اهداف خود شکست خورد.

باز هم تجاوز
همچنین خبر می رسد، شــبکه المیادین بامداد 
شنبه از شنیده شــدن صدای انفجار مهیب در شمال 
پایتخــت یمن خبر داد. خبرنــگار المیادین می گوید 
اطلاعات اولیه حاکی از آن اســت که فرودگاه صنعاء 
و اطــراف آن هدف قرار گرفته اند. مدیر دفتر المیادین 
در یمن خبر داده اطلاعاتی درباره حملات هوائی و یا 
موشــکی به پایگاه هوائی »الدیلمی« در شمال صنعاء 
که در نزدیکی فرودگاه پایتخت قرار گرفته، وجود دارد. 
خبرگزاری اســپوتنیک هم به نقــل از یک منبع آگاه 
محلی نوشته است جنگنده های آمریکایی و انگلیسی 
به پایگاه هوائی الدیلمی حمله کرده اند. خبرنگار شبکه 
المســیره یمن نیــز می گوید: »دشــمن آمریکایی و 

انگلیسی حملاتی را علیه صنعاء انجام داده اند.«
تهدیدِ وحشت زده بایدن!

رئیس جمهور آمریکا انصارالله یمن را »یک سازمان 
تروریســتی« خواند و تهدید کــرد، در صورت تداوم 
حملات یمن در دریای سرخ، آمریکا به حملات مشابه 
ادامه می دهد. »جو بایدن« همچنین با خط و نشــان 
کشیدن برای گروه انصارالله، اعلام کرد که واشنگتن به 
دنبال جنگ نیابتی با ایران نیست. او همچنین مدعی 

شد که »ایران خواهان جنگ با ما نیست.«]![
هشدار واشنگتن به کشتی های آمریکایی

گویا آمریکایی ها می دانند که حملاتشــان تأثیر 
مشخصی بر امن شدن آبراه ها برای رژیم صهیونیستی 
نداشته اســت! نیروی دریایی آمریکا به کشتی های با 
پرچم این کشور هشــدار داد از بخش هایی از سواحل 
یمن در دریای ســرخ فاصله بگیرند. ســاعاتی پس از 
حملات آمریکا و متحدانش به مواضعی در یمن، نیروی 
دریایی آمریکا روز جمعه به کشــتی های حامل پرچم 
این کشــور هشدار داد تا از مناطق نزدیک به یمن در 

دریای سرخ فاصله بگیرند.
کاهش ۴0 درصدی درآمد کانال سوئز

با وجود مداخله نظامی آمریکا در دریای سرخ به 
بهانه تامین امنیت کشتی های عبوری از این منطقه، 
رئیس اداره کانال سوئز گفت که از ابتدای سال جاری 
میلادی به دلیل کاهش تردد کشتی ها، درآمد کانال 
۴۰ درصــد کاهش یافته اســت. به گزارش باشــگاه 
خبرنگاران جوان از رویترز، »اسامه ربیع«، رئیس اداره 
کانال سوئز، گفت: »پس از حملات حوثی ها در یمن 

به کشتی هایی که به سمت اسرائیل می رفتند، درآمد 
دلاری کانال از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۰ درصد 

نسبت به سال 2۰23 کاهش یافته است.«
ژنرال آمریکایی:

 انتظار حملات بیشتری از حوثی ها را داریم
در این میان یکــی از ژنرال های آمریکایی اذعان 
کرد کشورش انتظار حملات بیشتری از سوی حوثی ها 
دارد. یک مقام ارشــد ارتش آمریکا گفته اســت که 
واشنگتن انتظار دارد حوثی ها با وجود دو شب متوالی 
اصابت موشــک های غربی، حملات بیشتری را انجام 
دهند. ژنرال »داگلاس ســیمز«، مدیر ستاد مشترک 
عملیات، در یک نشست مجازی به خبرنگاران گفت: 
»حوثی ها در پاسخ به حملات ایالات متحده و بریتانیا، 
حداقل یک موشک شلیک کرده اند. لفاظی آن ها بسیار 
قوی و بسیار بالا بوده است، و ما انتظار داریم که آن ها 

اقدام به نوعی تلافی کنند.«
رویارویی با واشنگتن حوثی ها را محبوب تر می کند!

»جرالد فایرشتاین«، ســفیر سابق آمریکا، در یمن 
 با اشــاره به پایگاه مردمی و محبوبیت حوثی ها در میان 
مردم یمن  پیش بینی کرد که رویارویی بیشتر این گروه 
با آمریکا و متحدانش و حمایت آن ها از مقاومت فلسطین 

به افزایش محبوبیت حوثی ها در منطقه منجر شود.
 بی صبرانه منتظر ورود مستقیم آمریکا و انگلیس 

به جنگ بودیم!
»محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاســی جنبش 

انصارالله یمن، شامگاه روز جمعه، گفت که یمن قواعد 
جدیدی را برای درگیری در دریای سرخ ایجاد کرده 
که ثابت و دائم است و کســی نمی تواند آن را تغییر 
دهد. این عضو ارشــد انصارالله که با شبکه المیادین 
مصاحبه می کرد، گفت: »امروز آمریکا و انگلیس وارد 
تجاوز مستقیم ]به یمن[ شده اند و این لحظه ای است 
کــه بی صبرانه منتظرش بودیم. مــا از برادرانمان در 
فلســطین تشــکر می کنیم و به آن ها می گوییم شما 
مردم یمن را یکپارچــه کردید و این امت را گرد هم 
آوردید و تمام اتهامات باطلی را که به ما زده می شد، 
رفع کردید.« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن 
تأکید کرد آمریکا و انگلیس باید در محاســبات خود 

بازنگری کرده و از تجارب گذشته استفاده کنند.
ادعاهای وزیر دفاع انگلیس و ناتو

در این میان وزیــر دفاع انگلیس پس از حملات 
مشــترک با آمریکا به مواضعی در یمن، به اتهام زنی 
به ایــران پرداخت و گفت تهــران باید مانع حملات 
نیروهای مقاومت منطقه شــود. سخنگوی ناتو نیز با 
نادیده گرفتن ریشه های بحران در منطقه، مدعی شده 
ایران »مســئولیت ویژه« برای متوقف کردن حملات 
ارتش یمن به کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی 
دارد!! یک عضو دفتر سیاسی انصارالله در پاسخ گفته 
است که ادعاهای آمریکا درباره نقش داشتن ایران در 
تصمیم گیر ی های یمن نخ نما و تکراری است و آمریکا 
از آنجا که می داند یمن پاسخ می دهد، دارد دست و پا 

می زند. البته از طرف دیگر سفیر و نماینده دائم روسیه 
در سازمان ملل گفت حملات آمریکا و متحدانش به 
یمن باعــث بی ثباتی در امنیت منطقه خواهد شــد. 
وی که در جلسه شــورای امنیت سازمان ملل سخن 
می گفت، تصریــح کرد: »چنین گام های کوته بینانه و 
نسنجیده ای، اوضاع امنیتی را بی ثبات و عادی سازی 

شرایط منطقه ای را تضعیف می کند.«
رزمایش بزرگ ارتش یمن

همچنین خبر می رســد که رزمایش ارتش یمن 
بــه نام »برای فتح موعود و جهــاد مقدس آماده ایم« 
دیروز )23 دی( در شــمال این کشــور برگزار شــد. 
یگان های مختلف ارتش یمن از تیپ ۱۴۱ دیروز )23 
دی( در رزمایــش بزرگ »برای فتــح موعود و جهاد 
مقدس آماده ایم« همزمان با حملات موشکی آمریکا 
و انگلیس شــرکت کردند. منطقه ششم نظامی یمن 
شامل استان های شــمالی این کشور )صعده، عمران 

و الجوف( می شود.
1۳0 حمله به مواضع آمریکا در عراق و سوریه

خبــر دیگر اما از مقاومت عراق اســت. یک مقام 
آمریکایی با اذعان به حملات مقاومت اسلامی عراق به 
مواضع کشورش در منطقه، از ۱3۰ حمله به پایگاه های 
واشنگتن در عراق و سوریه خبر داد. یک مقام نظامی 
آمریکایی به شــبکه المیادین اعلام کرد که نیروهای 
آمریکایــی از ۱۷ اکتبــر )25 مهر( تا روز پنج شــنبه 
دســت کم با ۱3۰ حمله در ســوریه و عــراق مواجه 
بوده انــد. وی اعلام کرد: »در این بازه زمانی 53 حمله 

در عراق و ۷۷ حمله در سوریه انجام شده  است.«
رسانه های صهیونیستی: نصرالله به هدف خود رسید

همچنین رســانه های عبری با اشاره به این که 
دبیرکل حزب الله موفق شد به هدف خود در گرفتار 
کــردن بخش بزرگــی از نیروهای ارتش اســرائیل 
در جبهه شــمالی برســد تاکید کردنــد، نصرالله با 
درایت تریــن و باهوش تریــن رهبر منطقــه بوده و 
ســخنان او بســیار حرفه ای اســت. از طرف دیگر 
رســانه های عبری گزارش دادند کــه طرح دبیرکل 
حزب الله برای مجبور کردن تعداد زیادی از نیروهای 
ارتش اســرائیل برای ماندن در جبهه شمالی موفق 
بود. خبــر دیگر آن که حزب الله لبنــان در بیانیه ای 
از حمله به یک پایگاه ارتش رژیم صهیونیســتی در 

شمال سرزمین های اشغالی خبر داد.

خیز عراق برای مبارزه جدی با فساد

ارتش یمن حمله به صهیونیست ها را تمرین کردند


